816. Apud Edinburgh, 20 Dec.
REX ad feudifirmam dimisit GUILIELMO COKBURNE de Chouslie (favorabili et nativo *lie kynyllie* tenenti infra scriptorum), et SIBILLE SINCLAIR ejus conjugi,—2 terras husbandias de Symprene, ab antiquo ad vicariam de S. vel ad abbatiam de Kelso pertinentes, infra villam de S., vic. Berwik:—TENEND. dictis Guil. et Sib. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Guilielmi et assignatis quibuscumque:—REDDEND. 50 sol., et 2 sol. augmentationis; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 489.

817. Apud Halyruidhous, 20 Dec.
REX,—eum consensu &c. (81.),—concessit et, pro bono servitio, de novo in feudifirma dimisit PATRICIO GRAHAME de Inchbrekkie, et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. ejus de corpore legit.

procreat., quibus def., heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque,—occidentalem umbralem quarteriam terrarum de Drumphingallie, in senese. de Stratherne, vie. Air (Perth);—quam David Murray de Letterbonachtie et Agnes Moncreiff ejus sponsa, ac Walterus Murray portionarius de Drumdewane et Helena Stewart ejus sponsa, in favorem dicti Pat. resignaverunt:—REDDEND. 50 sol., cum parte martis (vel 6 sol. 8 den.), et 3 sol. 4 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum; et edificando mansio- nem, edificia et politias solo corresponden.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 491.

818. Apud Halierudhous, 22 Dec.
REX,—cum consensu &c. (93.),—ad feudifirmam dimisit JACOBO STEWART de Allanetoun et HELENE SOMERWAILL ejus spouse in vitali redditu, et JACOBO STEWART eorum filio maximo natu et heredi apparenti, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficien- tibus, dicto Jac. seniori et heredibus ejus¹ et assignatis quibuscumque,—5 mercat. terrarum de Daldavie (-Wester), per dictum Jac. et ejus subtenentes occupat., in baronia de Glasgow, vic. Lanerk:—REDDEND. 57 sol. 6 den., 4 bollas 2 firrlas astricte multure avenatic, 4 bollas 1 fir. astricte multure polenti, 2 bol. 2 firl. *lie hors-corne*, 3 capones, 2 gallinas, et 2 sol. 6 den. augmentationis; et duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. 65. 46. 74. 72. 70. 49. 50. xlii. 224.

819. Apud Halyrudehous, 25 Dec.
REX,—cum consensu &c. (81.),—ad feudifirmam dimisit ALEXANDRO LAWDER in Belhevin, in libero tenemento, et GEORGIO LAWDER ejus filio heredique apparenti, et heredibus masculis ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficien- tibus, seniori heredum ejus fem. absque divisione legitime procreand., quibus def., heredibus ejus et assignatis quibuscumque, —decimamsextam partem (unum *lie rig*) ville et terrarum de West Barnis, cum

¹ The *Tenendas* clause adds *masculis*.

quarta parte ($\frac{1}{2}$ *lie rig*) terrarum de Rig et Fluris, in dominio de Dumbar, constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh:—SOLVEND. 16 $\frac{1}{2}$ bollas frumenti, 16 $\frac{1}{2}$ bol. ordei, cum 3 pecce tritici et 3 pec. ordei augmentationis; et 10 libras pro duplicatione in introitu heredum; et edificando &c. (cum ceteris clausulis *ut in carta* 486):—TEST. 65. 46. 74. 72. 49. 70. 50. xlii. 158.

820. Apud Halyrudehous, 25 Dec.
REX,—cum consensu &c. (81.),—ad feudi-firmam dimisit WILLELMO KELLIE, filio legitimo quondam Cuthberti Kellie burgensis de Dumbar,—1 $\frac{1}{2}$ rigas terrarum vocat. Rig et Fluris (per eum occupat.), in territorio et dominio de Dumbar, constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh:—TENEND. dicto Wik. et heredibus masculis ejus de corpore legit. procreat, quibus deficien-tibus, seniori heredum ejus fein. absque divisione legitime procreat, quibus def., heredibus ejus et assignatis quibuscumque:—SOLVEND. &c. *ut in carta* 819:—TEST. *ut in carta* 819. xlii. 159.

821. Apud Dalkeith, 26 Dec.
REX,—cum avisamento &c. (81.),—concessit et, pro bono servitio, quitteclamavit THOME FERMOUR, filio legitimo seniori et heredi apparenti Davidis F. portionarii de Kingis-bernis,—octavam partem ville et terrarum de Kingis-bernis, in senesc. et vic. de Fyiff;—quam dictus Dav. in favorem dicti Tho. resignavit:—RESERVATO libero tenemento dicto Davidi:—TENEND. dicto Tho. et heredibus inter eum et Agnetem Huntar ejus sponsam legitime procreat, quibus deficien-tibus, legit. et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Thome quibuscumque, in feudifirma; cum communi pasta-ura &c. (*ut in carta* 153):—REDIBEND. &c. *ut in carta* 294:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 496.

822. Apud Halyrudhous, 28 Dec.
REX confirmavit cartam Joannis domini Forbes,—[qua,—pro magnis pecuniarum summis persolutis per Jo. com. de Mar dom. Erskin &c., . . . Seytoun de Touch, consanguineos ex parte matris ARTHURI FORBES filii sui primogeniti inter se et

Dominam Jonetam Seytoun sponsam suam procreati, aliosque consanguineos et amicos dicti Arth., vendidit dicto Arthuro—dominium et baroniam de Forbes, comprehendens, terras et baroniam de Fuddes, viz. villas et ter. de Fuddesmoier, molendinum, *lie aillhous* et Brewcroft de Fuddes, villas et terras de Culterculane et Auchnacant, cum molendino, *smirthie*, *aillhous* et *lie croft* ejusdem, cum terris moleudinariis &c., villas et terras de Pettiemuk et Blairchillie, cum advocatione capellanie S. Marie in dicta baronia, 5 libras annui redditus de terris de Archedlie, vic. Aberdene; terras de Larye et croftam ejusdem vocat. Corrianchtane, Brigend, Straithgurnik et Kirktonue, cum molendinis, terris moleudinariis &c., in baronia de Oboyne, vic. Aberdene; terras et baronias de Ferbes et Awfurde, Carnedard et Keyrnne, cum fortalicio vocato Drymminimour, tenentibus &c. (comprehenden. *ut in carta* 225), terras et baroniam de Fentray, Mekil Fentray, Blaktoun, Baleros, Littertie, Carniehill cum *lie outset* vocat. villa et terris de Badinteur, terras et villas de Tullymauld et Allathene, 10 sol. annui redditus de terris de Eden, molendinum de Kynedwart cum terris moleudinariis &c., fortalicum de Kynedwart cum Castellhill, Castelwallis, clausura et *lie boigis*, vic. Aberdene; cum montibus, pasturagis, molendinis, silvis, *lie boigis*, pascationibus, castris, tenentibus &c., cum privilegiis liberarum forestarum ubique foreste seu silve forent; necnon officium coronatoris vic. de Aberdene, cum feodis &c.; cum advocatione rectorie et vicarie parochialis ecclesie de Forbes vocate prebendarie ejusdem, et capellaniarum de Arsballoch et S. Anna, vic. Aberdene; ac villam et burgum baronie de Awfuird super villa et terris de Kirkton de A., cum ejus privilegiis &c.:—RESERVATO libero tenemento dicto dom. F.:—TENEND. dicto Arthuro et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficien-tibus, Davidi F. filio legitimo eorundem Jo. et Jon., et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Willhelmo F. de Logyfentray fratri germano dicti dom. F., et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreat, quibus def., Jacobo F. de Lethindie fratri germano

ejusdem, et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Roberto F. commendatario de Monymusk fratri germano ejusdem, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Abrahamo F. de Blaktoun fratri germano ejusdem, et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., propinquioribus heredibus mase. dicti dom. F. quibuscumque cognomen et arma de Forbes gerentibus, de rege :—**REDDEND.** *ut in carta* 225 :—cum precepto sasine :—**TEST.** Alex. Bonar de Balgiischo, Jo. Bonar de Pykstanchill, Rob. Forbes in Tolmadis, Jac. Forbes servitore dicti dom. Forbes :—carta scripta per Alexandrum Dunlope scribam :—Apud Edinburgh, 20 Dec. 1598] :—**INSUPER**, pro bono servitio dicti dom. F., suprascripta dicto Arth. de novo dedit ; cum officio ballivatus regalitatis et terrarum abbatie de Lynderis infra vic. de Aberdene, et monasterii de Monymusk, et rectorie de Kincardin-O'Neill, cum omnibus feodis &c. que dictus dom. F. et ejus predecessores recipere in usu fuerunt, et cum potestate forum nuncupat. Bartilfair infra villam de Kincardin-O'Neill annuatim proclamare causandi &c.; et omnia de novo incorporavit in liberum dominium et baroniam de Forbes, et voluit quod dict. castellum de Forbes tunc vocat. Drynumminnour esset principale ejus messuagium :—**RESERVATO** et **REDDEND.** *ut supra* :—**TEST.** *ut in aliis cartis* &c.

xli. 498.

823. Apud Halyrudehous, 2 Jan.
REX confirmavit cartam Willelmi Naper de Wrightishousis (mercatoris burgensis de Edinburgh), Eliz. Park ejus conjugis, et M. Willelmi N. eorum filii et heredis apparentis,—[qua,—pro impletione contractus inter se ab una, Pat. Edmestoun de Natoun et Mariotam Hepburne ejus conjugem ab altera, WILLELMUM TURNBULL de Pettinereiff a tercia partibus, de data presentium,—vendiderunt dicto Wil. T., hieredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terrars de Wrightishousis cum manerie, vic. Edinburgh ;—quas, de dictis Wil. N. &c. tentas sub reversione summam 6000 mere. continente, dicti Pat. et Mar. pro dicta summa sibi persoluta in favorem dicti Wil. T. personaliter resignaverunt :—**REDDEND.** regi unum den. argenti apud montem

castri de Edinburgh nomine albe firme :—cum precepto sasine :—**TEST.** Rob. Lumisden feo latario de Ardrie, Rob. Hepburne de Marcle, Rob. Alexander servitore dicti Wil. Naper, Jo. Williamson scriba Edinburghensi (scriptore carte) :—Apud Edinburgh, 7 Jul. 1598] :—**TEST.** *ut in aliis cartis* &c.

xlii. 148.

824. Apud Halyrudehous, 3 Jan.
REX,—cum consensu &c. (92).—ad feudifirmam dimisit JOANNI DAWSONI filio legitimo quondam Davidis D. de Mwreallhous, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—4 bovatas terrarum de Mwreallhous, cum decimis garbalibus inclusis nunquam a truncu separatis, vulgo Abbottisland de Avache nuncupatas, in parochia de Avache, diocesi Rossen., regalitate de Kinlos, vic. Invernes ;—que, per quond. Jac. Daviesoun bastardum filium naturalem dicti Dav. tente de monasterio de Kinlos, regi devenerunt ob decessum dicti Jac.:—**REDDEND.** 7 libras 13 sol. 4 den., et 6 sol. 8 den. augmentationis ; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum ; ac prettando 3 sectas ad 3 placita capitalia apud dictum monast., cum presentia in quolibet itinere justiciario dicte regalitatis ; et pergendo cum commendatario de Kinlos ejusve ballivis in guerris regiis :—**RESERVANDO** dicto commendatario domum in dictis terris pro collectione deciminarum victualium rectorie de Avache :—**TEST.** *ut in aliis cartis* &c.

xli. 455.

825. Apud Halyruidhous, 3 Jan.
REX,—cum consensu &c. (64).—confirmavit cartam D. Jacobi Ednestoun de Duntreith militis,—[qua,—pro impletione contractus matrimonialis initi inter se, Wil. E. filium suum et heredem apparentem cum consensu ejus curatorum et tutorum si quos habuit, et D. Jac. Striving de Keir militem ac Rob. Grahame de Knockoleane tanquam cautionarios, ab una, et D. Umphredum Colquhoun de Lus militem cum avisamento curatorum, et Jac. Colquhoun de Garescune et Alay M'Calay de Armcapill cautionarios, ab altera partibus, de data apud Glasgow, 24 Jan. 1585, —vendidit MARGARETE COLQUHOUN

sponse sue future, sorori dicti Umph., in vitali redditu, et heredibus mase, inter se et eam procreandis, quibus deficientibus, sibi et heredibus suis masculis reversuras,—8 librat. terrarum antiqui extensus de Mochomrain et Auchingrie, in parochia de Kilmatrik et ducatu de Lennox;—neconon, in warrantum earundem, 10 mercat. terrarum ant. ext. de Glen Edmestoun, molendinum de Carcarron cum aqueductu et astrictis multuris, in dicto ducatu, vie. Striviling:—TENEND. de dicto Jac. E.:—REDDEND. pro terris principalibus unum den. albe firme, et monasterio de Paslay 12 merc. feudifirme; pro ceteris dicto Jac. E. unum den. albe firme:—cum precepto sasine directo Adamo Colquhoun in Myltoun de Colquhoun:—TEST. Jo. Grhame juniore de Knokdoleane, Jacobo Schaw burgensi de Striviling, Jac. Edmonstoun, Walt. Logane, Alex. Levingstoun, servitoribus dicti D. Jac. E., Arch. Hegat notario, Jo. Pirrhie scriba:—Apud Duntreyth, 8 Feb. 1585]:—NECNON alias cartam ejusdem D. Jac. E.,—[qua concessit Margarete Colquhoun coniugi sue, in vitali redditu,—in plenarium satisfactionem ejus tertie,—terras suas de Gartkatan, Qwilt-Edmonstoun, 5 mercat. de Eister Glenbolg, cum molendino, terris molendinariis &c., in comitatu de Levenox, vie. Striviling:—TENEND. de rege:—cum precepto sasine:—TEST. Laurentio Scott scriba, Hen. Bickartoun scriba signato regio, Jac. Kynneir (scriptore carte), M. Davide Hay, Jae. Nymbill, servitoribus dicti Hen.:—Apud Edinburgum, 20 Dee. 1598]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 483.

REDDEND. monasterio de Aberbrothok, aut regi virtute acti annexationis, 6 libras 13 sol. 4 den., 6 sol. 8 den. pro pretio de *lie rin-mairte*, 6 celdras avenarum equinarum *lie hors-corne*, cum 12 caponibus et 12 pultriis, et 3 lib. 2 sol. 3 den. pro proportionabili parte augmentationis in carta dicti Davidis contente ac pro gressumis &c.; ac faciendo 3 sectas ad 3 placita capitalia diete regalitatis; neconon duplicando feudifirmanam pecuniariam in introitu heredum:—cum precepto sasine:—TEST. Wil. Archibald, Jo. Grandestoun, Mich. Chryste, domesticis dicti archiepisc. :—Apud civitatem Parisiensem, 3 Nov. 1595]:—PRETEREA, pro bono servitio, dictas terras dicto Geo. de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 493.

827. Apud Halyruidhous, 8 Jan.
REX confirmavit cartam Jacobi Colvile de Eist-Weymis, — [qua, pro perimpletione contractus de data presentium, vendidit ROBERTO COLVILLE, filio suo legitimo, — terras et baroniam de Tulliecultrie, viz. terras de Balharty, Drummy, Schannach, Coschinachtane, Colinisdavach, Carnetoun cum molendino fullonis, Ellokis-davok et Harvist-dawok, Hilton de Tulliecultrie cum manerie et fortalice, vie. Clakmannane:—TENEND. *ut in carta* 813 (excepta libera foresta):—cum precepto sasine directo Geo. Swyne in Eist-Weymis, et Arch. Harlaw:—RESERVATO libero tenemento dicto Jacobo Colvile de Eist-Weymis:—TEST. et de data *ut in carta* 813]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 464.

826. Apud Halyrudehous, 5 Jan.¹
REX confirmavit cartam Jacobi archiepisc. Glasguensis, (fratris et) heredis quondam Davidis Beatoun de Auchmuthie feudifirmarii subscriptorum,—[qua, pro servitiis &c., concessit GEORGIO BALFOUIR in North Tarrie, heredibus ejus mase., cognomen et arma de Balfour gerentibus, et assignatis quibuscumque,—terras de North Tarrie (per eum occupat.), in baronia et regalitate de Aberbrothok, vie. Forfar:—

828. Apud Halyruidhous, 9 Jan.
REX dedit literas remissionis JACOBO SCOTT in Hundellishoip, fratri germano Walteri S. de Tuschelaw, pro ejus vita duraturas,—pro arte et parte interfectionis Wilhelmi Tait in Hundellishoip, A.D. 1596 commisso; et pro ceteris offensis ante diem date commissis;—proditione in regis persona, incendio, mulierum raptu, adulterata moneta, arte magica et furto exceptis. xli. 471.

¹ Dated A.D. 1595. Placed here according to the regnal year, which is confirmed by *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxx. fol. 127 verso.

829. Apud Halyrudhous, 9 Jan.

REX confirmavit cartam Jacobi dom. de Borthuik,—[qua vendidit MARCO DOMINO DE NEWBOTTILE, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque,—officia justicarie et ballivatus regalitatis de Stow in Weddell, viz. terrarum de Pharnihirst, Stow, Crippillaw, Nether et Over Lugat, Wedderstoun, Scheillay, N(e)ther et Over Seheillis, Symtoun, Plantoith, Kirk-sneip (Birksneip?), Pryntaytoun, Howlats-toun, Gilmertoun, Cumlarig, Haltrie, Brok-hous, Tersons, Crumsyde, Carta, de Bow, Langmure, Burnehous, Stow-myln, Mure-hous, Pirnetados, Cottilferrie et Hopprin-gill, Mekle et Little Catpair, Mitchelstoun, Craigend, Torquen, Penploff, Pirne, Kitt-aflat, Buschank et Bowland, Compoislaik, Cathauche et . . . ; cum feodo 100 merc. de promptioribus firmis diet. terrarum, et ceteris privilegiis consuetis, olim de archiepiscopo S. Andree tent.:—REDDEND. regi unum den. argenti nomine albe firme, cum fideli administratione in dictis officiis :—cum precepto sasine directo Tho. Megote de Maistertoun :—TEST. Wil. Borthuik fratre dieti Jac., Walt. Carnecorce in Lugatt, Jo. C. ejus filio naturali, Davide Borthuik, Georgio Ker, famulis dicti Marci:—carta scripta per Tho. Wilsoun servum Richardi Cas scribe signeti regii:—Apud Edinburgh, 26 Dec. 1598] :—PRETEREA rex, pro bono servitio, suprascripta dieto Marco de novo dedit :—REDDEND. *ut sup.*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 499.

830. Apud Dalkeyth, 13 Jan.

REX confirmavit cartam factam per And. Ker filium et heredem apparentem Andree K. de Fairnybirst,¹ et dictum And. seniorem tanquam ejus tutorem et nomine proprio, cum consensu Eliz. Lyoun relichte Willelmi Ker fratris dieti And. senioris pro ejus interesse, Wil., Alex., Jeannam et Isso-bellam Keris filios et filias dictorum Wil. et Eliz., cum consensu Joannis Forret de Fingask,—[qua,—pro impletione deeret arbitralis inter dictas personas, et dictum And. K. seniorem onus suscipientem pro omnibus prolibus legitimis descendenti-

bus ex quond. Domina Joneta Kirkealdy domina de Fernyhirst, ab una, WILLEL-MUM KIRKCALDIE de Grange suum consanguineum pro ipso et pro Waltero Adamesoun burgen, de Elinburgh, ab altera partibus, pronunciati 23 Jun. 1597, in libris dominorum coneilii registrati 4 Mar. 1597, —vendiderunt dieto Willelmo Kirkealdy, irredimabiliter,—terras et baroniam de Grange, cum fortalicio, manerie, molendinis, terris molendinariis et columbariis, dime-dietate terrarum de Tyrie cum carbonariis, terras de Banchrie, Norther Pittiedie, Balbirdy, et eastrum de Kingorne cum monte, toftis et croftis, vic. Fyff :—TENEND. dieto Willelmo Kirkealdy, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque, quibus defieientibus, heredibus ejus quibuscumque, de rege :—REDDEND. unum denarium albe firme :—cum precepto sasine directo Jac. Orrok incole ville de Glasmonth :—TEST. Joanne Monypenny apparente de Pitmillie, Jac. Stewart filio quond. capitani Jacobi S., Adam Ruthrurd, Nic. Oswall, servis dicti And., M. Wil. Kelly, Rob. Stewart servo domini Grange, M. Wil. Murray, M. Franciseo Bothuell, M. Jo. Johnestoun vocato de Elphinstoun :—carta scripta per Wil. Swane servitorem M. Willelmi Kellie scribe signeti regii :—Apud Fairnyhirst et Edinburgh, 16 et . . . Aug. 1598] :—PRE-TEREA, pro bono servitio, suprascripta dieto Wil. Kirkaldy de novo dedit, et (quemadmodum Jacobus V. rex et Maria regina antea) in liberam baroniam de Grange incorporavit :—REDDEND. *ut supra*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 474.

831. Apud Halyrudhous, 15 Jan.

REX ad feudifirmam dimisit et quitte-clamavit D. THOME ERSKENE de Gogar militi, heredibus ejus masculis et assignatis quibuscumque,—illas quartam et decimamsextam partes terrarum de Eister Row cum mansione, in senesc. de Menteith, vic. Perth ;—quarum dictus Tho. et ejus predecessores fuerant rentellarii et feudifirmarii multis annis elapsis :—REDDEND. 10 libras 8 sol. 4 den., cum parte marte secundum ratam, et 20 den. nove aug-

¹ The introductory clause adds “militis.”

mentationis; neenon duplicando fendi firmam in introitu heredum; et sustentando domos et politiam solo corresponden.; et si in solutione deficerent per duos annos excurrentes, hoc infeofamentum expiraret:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 509.

832. Apud Halyrudhous, 15 Jan.
REX ratificavit cartam feudifirme per quondam Pat. episcopum Moravie commendatarium de Scona, et ejusdem conventum, factam quondam Joanni M'Kye seniori in vitali redditu, et quond. Georgio M. ejus nepoti in feodo, et heredibus masc. ejus de corpore legit procreandis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Geo. et assignatis non majoris gradus quibusunque,—de quarta parte terrarum de Wester Banchreis (per dictum Jo. occupat.), in domino et regalitate de Scona, vic. Perth;—eius vitalem redditum quond. Jo. Ballenden de Auchmoule miles, feodum dictus Jo. tanquam tutor quondam Ludovici sui filii et heredis apparentis, resignavit:—PRETEREA, pro bono servitio, dictas terras ALEXANDRO M'KIE filio natu maximo dicti Georgii M. portionarii de West Banchreis, heredibus ejus et assignatis quibusunque, de novo in feudifirmam dimisit:—REDDEND. 4 libras, cum 6 caponibus, 6 pultreis, 2 anseribus, 16 sol. loco gressum, et 20 sol. augmentationis; cum inductione 6 lie riklis cespitum a moris dictae abbatic ad locum ejusdem, et deficientibus moris, inductione carbonum seu glebarum ab oppido de Perth equivalenter; cum arriagiis, carriagiis, divisoris et aliis servitiis consuet.; cum presentia ad 3 placita capitaria, et in aliis curiis regis cum premoniti essent, et in itinere justiciarie cum contingenteret; et interessent cum rege seu regis vicegerentibus in exercitibus regis armati propriis sumptibus; cum servitiis solitis molendino de Wester Banchreis; et duplicando dict. 5 lib. 16 sol. in introitu heredum aut assignatorum; et si deficerent in solutione per duos terminos in tertium concurrentes, hec locatio expiraret:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 522.

833. Apud Halyrudhous, 18 Jan.
REX,—pro se et tanquam administrator

&c. (*ut in carta 171*),—concessit WALTERO DOMINO BLANTYRE suo thesaurario, heredibus ejus masc. et assignatis quibusunque,—terrars et baroniis de Blantyre, cum molendinis, piscariis, fortalicio, tenentibus &c., vic. de Lanerk; 5 mercatas terrarum antiqui extensus de Birdisfeild et Bellisfeild, 2 mercatas ant. ext. de Syde, in dictis baronia et vic.; extenden. in toto ad 40 libratas ant. ext.; 20 sol. terrarum de Wrichtland cum fortaliciis et mansione, 5 librat. de Cardonald, 8 librat. de Fister Hendirstoun, terras de Wester H. extenden. ad 5 librat., ant. ext., cum piscariis et molendinis, in parochia de Pasleto, baronia et vic. de Ranfrew;—quas terras de Birdisfeild, Bellisfeild et Syde David Dunbar de Daldork in favorem dicti Walt., ceteras idem Walt. personaliter, resignaverunt;—neenon advocationem celle sive prioratus de Blantyre postea in rectoriam et vicariam erete;—quam idem Walt. personaliter, et Alex. dom. Home tanquam commendatarius abbacie de Jedburgh cui dicta cella annexa fuerat ex antiquo, resignaverunt:—INSUPER rex,—memoria recolens servitium sibi tam in propria sua persona a suis cunabulis et infantia quam in reipublice administratione absque culpa prestatum,—de novo dedit dicto Walt. suprascripta, viz. baroniis de Blantyre comprehenden. lie Maines de B. cum manerie loco, terras de Girnecroft, Preistisfeild et Preistisfeilderoff, molendinum granarium de B. nuncupat. lie Mylnehauch cum terris molendinariis &c., terras de Barnehill, Auchinraith, Syde, Baithous, Blantyr-ferme, Bairdislykis, Burdisfeild, Ballisteild, Park et Auchintiber, Lyiklyok et Holynebarnis, et Mochludge, cum silvis, piscariis tam salmonum quam aliorum alborum piscium in aqua de Clyd, moris, marresiis, pratis, pascuis, tenentibus &c., carbonibus, advocatione ecclesiarum, beneficiorum et capellaniarum, cum ceteris terris &c. dictae baronie, et dict. terras de Wrichtland et seqq.:—PRETEREA,—quia terre temporales episcopatum et monasteriorum corone annexe sunt, sic quod nihil restaret beneficiorum nisi ecclesie et decime, quas a monasteriis dissolvere et in rectorias et vicarias erigere solitus est,—cum consensu

dictorum Walteri et Alexandri, dictam cellam de Blantyre a monasterio de Jedburgh dissolvit, et in distinctam rectoriam et vicariam erexit:—ULTERIUS rex omnia suprascripta erexit in liberam baroniam de Blantyre, ordinando fortalicium de B. principale fore messuaginum:—INSUPER erexit villam de Blantyre—in liberum burgum in baronia, nuncupandum BURGUM DE BLANTYRE; concedendo inhabitantibus potestatem vendendi &c., burgenses liberos creandi, habendi crucem foralem ac diem foralem heptadatim die Jovis, ac diem nundinarum annuatim 14 Oct.; cum potestate dicto Walt. deputandi custodes nundinarum &c., et ordinandi ballivos annuatim aliosque officarios, ac pretorium pro justitia ministranda tenendi; cum ceteris privilegiis ad quemvis burgum in baronia infra regnum spectantibus:—REDPEND. regi pro terris infra vie. de Lanerk unum burile *lie brotch* auri ponderis *lie harynobill*, pro dieta advocatione unum den., necon Henrico principi pro Wrichtland 2 den. argenti, pro Cardonald duo calcaria deaurata, pro Henderstoun 2 den., nomine albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xli. 504.

834. Apud Halieruidhous, 18 Jan.
REX confirmavit cartam factam per quondam Jo. archiepisc. S. Andree et abbatem de Pasleto,—[qua, cum consensu capituli S. Andree,—pro 96 merc. 15 den. persolutis, —ad feudifirmam dimisit (quondam) ANDREE ROBERTSOUN in¹ Cunzequhy, in vitali redditu, et postea (quondam) PATRICIO ROBERTSOUN in Fymmond et heredibus ejus masculis quibusunque, quibus deficientibus, seniori heredum femininarum absque divisione,—decimamsextam et trigesimam secundam partes ville et terrarum de Cunzequhy (per dictum And. occupat.), in dominio suo de Monymele, regalitate Sancti Andree, vic. de Fyiff:—REDPEND. dicto archiepiscopo 1 bollam 2 firlotas frumenti, 3 bol. ordei, 1 bol. 2 fir. farine avenatice, 6 capones, 41 sol. 8 den. monete, ac 16 sol. 8 den. loco gressumne quinquennalis, et 9 den. augmentationis, in

toto 59 sol. 1 den. monete, cum arreagiis et carreagiis et ceteris oneribus et servitiis debitibus et consuetis; ac 3 sectas ad 3 placita capitalia apud S. Andream; necon duplicando feudifirmam pecuniariam in introitu heredum:—TEST. Geo. abbate de Dunfermeling, M. Alex. Forres rectore de Logy-Montrois, Rob. Hammiltoun camerario dicti archiepisc., Jo. Hammiltoun in Blakston, The. Hammiltoun de Schottis:—Apud metropolitanam ecclesiam Sancti Andree, 8 Jan. 1551, anno consecrationis sue 6, translationis 3]:—PRETEREA, pro bono servitio, dictas terras JACOBO ROBERTSOUN tunc earum feodatario, heredibus ejus et assignatis quibusunque, de novo in feudifirmam dimisit:—REDPEND. dictas firmas, gressumas, servitia &c., et 20 den. in augmentationem rentalis, in toto 3 lib. monete:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xlii. 22.

835. Apud Halierudhous, 19 Jan.
REX confirmavit DAVIDI MAXWELL de Teling, heredibus ejus masc. et assignatis quibusunque, *lie Maynis* de Teling nuncupat. *the Mylnetoun* cum molendino, terras de Baluthie, dimidietatem de Balgrow et de Kirtoun et de Pakkemmo et de Packello, vic. Foifare; terras de Polgavie, vie. Perth;—quas idem David resignavit; et quas rex, pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Dav. ejusque predecessores prestito, ei de novo dedit, cum fortalicio, manerie loco, columbariis, terris molendinariis &c.; et easdem incorporavit in liberam baroniam de Teling, et voluit quod unica sasina apud maneriem de Kirtoun de Teling pro omnibus stare:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xli. 511.

836. Apud Halierudhous, 20 Jan.
REX,—cum consensu &c. (81),—in feudifirmam dimisit JOANNI LYNDSAY de Auchinskeach—terras de Clonyark, Auchinskeache, Auchinhay, Auchinlosk et Glenntosken, in senese. de Kirkeudbrycht;—quas idem Jo. et ejus predecessores tenuerunt per infocamentum feudifirme ei in feodo et quondam Jacobo L. ejus patri in

¹ In introductory clause “de Kynoquhy.”

vitali redditu per Mariam reginam concessum:—TENEND. dicto Jo. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. sine divisione, quibus def., legit. et propinquioribus heredibus ejus quibuscunque:—REDDEND. 13 libras 11 sol. 9 sol. antique augmentationis, neenon 3 sol. 4 den. nove augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum; et edificando mansionem cum aula &c., cum politiis solo respondentibus; cum prohibitione alienandi absque licentia regis; et essent armati &c. (cum ceteris *ut in carta 306*):—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 488.

837. Apud Halierudhous, 20 Jan.
REX concessit EDUARDO BROUN filio et heredi quondam Joannis B. in Ferrietoun, et KATHERINE YOUNGER ejus conjugi,—terras de Keir (intra bondas specificatas), in dominio de Culros, vic. de Perth:—quas Ranaldus Maisterton de Bad resignavit:—INSUPER rex ratificavit infeofamenta per commendatarium de Culros dicto Ronaldo ejusque predecessoribus et autoribus desuper facta; et,—pro bono servitio dicti Eduardi, ac pro pecuniarum summis persolutis,—dictas terras dictis personis de novo ad feudifirmam dimisit, cum earum carbonibus que nunquam in feudifirma prius locabantur:—TENEND. dictis Ed. et Kath. in vitali redditu, et heredibus inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Ed. quibuscunque:—REDDEND. 3 mercas, et sex pultreas, cum arreagio, carreagio et divorisi consuet., cum 13 sol. 4 den. antique augmentationis, et 10 sol. nove augmentationis; neenon 3 sectas ad 3 placita capitalia dicti monast.; et pro carbonibus 3 sol. 4 den.; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 502.

838. Apud Palatium de Halyrudehous, 20 Jan.
REX confirmavit cartam factam per Alex. Wischert de Carnebege,—[qua vendidit HENRICO WISCHERT filio suo, heredibus ejus et assignatis, terras suas de Wester Carnebege alias Mekil Carnebeg,

in baronia de Pittarre, vic. Kinardin:—RESERVATO libero tenemento dicto Alex. W. et Marjorie Falconer sponse sue:—TENEND. de dicto Alex. W. (intra bondas specificat.); cum communii pastura et cum petariis et foedibus in *lie peitmos* de Cammok jacen. ex australi parte terrarum de Justifeild, in moro de Lytill Carnebege, ac cum piscaria in communis sive aliis locis consnetis:—REDDEND. 6 den. albe firme:—cum precepto sasine directo Geo. Barclay de Syde:—REDIMENDAS per solutionem aut consignationem 520 mere., cum litera assedationis et ballivatus dict. terrarum dicto Hen. pro 19 annis post redemptionem pro annua solutione secundum tenorem reservationis per dictum Alex. quondam D. Joanni Wischert de Pittarre militi concessa:—TEST. *Alex. Falconer apparent of Halecartoun, Pat. F. brother to the said Alex., James Straithanach in Ysmistoun, And. Watsonn, Wil. Smyth, Andro Tullow, John Feittis:—Apud Carnebege, 8 Mar. 1593]*:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 506.

839. Apud Halierudhous, 22 Jan.
REX,—cum consensu &c. (93.),—confirmavit GEORGIO CAMPBELL de Cesnok, et heredibus quibuscunque ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, propinquioribus et legit. heredibus ejus masc. quibuscunque arma et cognomen de Campbell gerentibus,—40 solidatas terrarum de Nethir Quhithanch (tunc per dictum Geo., olim per Wil. Campbell occupat.), 18 sol. de Over Auchmilling (per Jac. Reid et Jo. Sawer occupat.), 10 solidat. de Croftheid in Auchminnoch (olim per Geo. Broun occupatas), 30 sol. in Auchinbrane (olim per Geo. Nicoll et Geo. Bowman occupat.), 14 sol. ibidem (olim per Thos. Michell occupat.), 13 sol. 4 den. de Barboich (olim per Ric. Campbell occupat.), 15 sol. de Auchminnoch (olim per Jo. et Ric. Mongy occupat.), 13 sol. 4 den. de Boigheid in Barmure (olim per Hugonem Campbell occupat.), 10 sol. in Carleith (olim per Jac. Patoun occupat.), 6 sol. 2 den. de Logane (olim per quondam Jo. Sym occupatas), antiqui extents, in dominio de Kyleismure, vic. Air: quas (olim de monasterio de Melros tentas) idem

Geo. C. in favorem suum resignavit; et quas rex,—pro servitio sibi et predecessoribus suis per eum et ejus predecessores impenso,—de novo dicto Geo. in feudifirmam dimisit, et in liberam tenandriam de Nether-Quhithauch incorporavit, statuendo maneriem de N. principale messuagium fore:—REDDEND. pro Nether-Quhithauch &c. (usque ad 15 sol. de Auchminnoche) 7 lib. 4 den., 6 sol. 8 den. augmentationis, et 6 sol. 8 den. pro bondagio et cariagio, in toto 7 lib. 13 sol. 6 den.; pro Boigheid 13 sol. 4 den., 6 den. pro arreagio et carreagio, 9 den. pro bondagio, et 5 sol. augmentationis, in toto 19 sol. 7 den.; pro Carleith 10 sol., et 16 den. pro areagiis, careagiis, bondagio et augmentatione, in toto 14 sol. 8½ den.; pro Logane 6 sol. 2 den., 3 den. pro arreagio et carriagio, 9 den. pro bondagio, et 2 sol. 5 den. augmentationis, in toto 9 sol. 6 den.¹ et 2 sol. 11½ den. nove augmentationis, in toto 10 lib.; et triplum &c. (cum ceteris *ut in carta 626*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 478.

840. Apud Halyrudhous, 22 Jan.
REX concessit et, pro bono servitio ac pro pecuniarum summis persolutis, de novo dedit ROBERTO DURIE feedatario de eodem, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque,—villau et terras de South Ferrie de Portineraig, cum portu, brueriis, cuniculariis, 6 aeras vocat. Gibbislaud cum domo et turre super eisdem, cum piscaria, et cum jure cimbe transportatore cum feodis &c., et cum fendifirmis, tenentibus &c., in regalitate S. Andree, vic. Fyiff;—quarum vitalem redditum D. Rob. Melvill de Murdocarny miles et Domina Maria Leslie ejus conjux, feodum D. Rob. Melvill junior de Brunneland miles, resignaverunt:—PRETEREA rex,—intelligens suprascripta ad archiepiscopum S. Andree pertinuisse, et quibusdam personis in feudifirma locata esse, et tunc magnopere politiis et edificiis ancta esse, ut exinde legii regis et etiam extranei dictam villam frequentantes maxime suppeditarentur, —erexit suprascripta in liberum burgum baronie; conce-

dendo inhabitantibus potestatem (cum consensu dicti Rob. D.) eligendi ballivos, consules, officiarios, curias burgales habendi, burgenses creandi, emendi et vendendi vinum &c., habendi hepdom(ad)atim duos dies forales, diem Martis et diem Veneris, eum communibus nundinis bis in anno die S. Fillani et die S. Laurentii et per octavias earundem, levandi tholas &c., recipiendi anehoragias, custumas et devorias portus, piseationum et transportatoriarum eimbarum, onerandi et exonerandi *lie los* et *latin*:—REDDEND. 25 lib. 14 sol. 11 den., 65½ capones (vel 12 den. pro quolibet), et 3 sol. 4 den. nove augmentationis; et duplicando diet. feudifirmam pecunie in introitu heredum; necnon prestando servitium burgi baronie debit. et consuet.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 505.

841. Apud Halyrudhous, 23 Jan.
REX,—cum consensu &c. (81.),—ad feudifirmam dimisit HELENE HOME reliete Henrici Hopper, in vitali redditu, et JACOBO HOPPER filio legitimo quandam Jacobi H. in Bourhousis ejus nepoti, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus defientibus, seniori heredum fem. absque divisione per eum legitimate procreand., quibus def., heredibus ejus et assignatis quibuscumque, hereditarie, —2 liras *lie riggis* octavam partem ville et terrarum de West Barnis appellatas, in dominio de Dumbar, constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh;—que ad dictum quond. Jac. tanquam nativum tenentem in feudifirma pertinuerunt:—SOLVEND. &c. *ut in carta 489*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 532.

842. Apud Halyrudhous, 25 Jan.
REX,—cum avisamento &c. (80.),—concessit et de novo dedit JOANNI HAY de Wrie, heredibus ejus et assiguatis,² in feudifirma,—villam et terras de Logyterrie cum portu et piseationibus, in baronia de Rescobie, parochia de Fetterpresso, vic. de Kineardin;—quas, olim de archiepiscopo S. Andree tentas, Arch. Wode de . . . cum

¹ So *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxx. fol. 175. The Great Seal Register has “2 sol. 6 den.”

² In the *Tenendas* clause the destination is “heredibus ejus masculis.”

consensu Jonete Barclay sponse sue in favorem dicti Jo. resignavit:—REDDEND. 6 lib. 13 sol. 4 den. feudifirme antique, et 6 sol. 8 den. augmentationis; ae 3 sectas ad 3 curias capitales apud Rescoby; cum ceteris servitiis consuetis; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 485.

843. Apud Halierudehous, 25 Jan.
REX, pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta 174*),—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit ALEXANDRO HAMMILTOUN seniori de Innerweik et CHRISTINE HAMMILTOUN ejus sponse in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. dicti Alexandri (de corpore) legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Alex. et assignatis quibuscumque,—terras de Ballinereiff, cum manerie, columbariis, molendinis, terris molendinariis, silvis, carbonariis, lacubus, pictionibus, cuniculariis, tenentibus &c., et feudifirmis, vie. Linlythgow et Bathgaitt, et per annexationem in baronia et vic. de Ranfrew;—quas idem Alex. personaliter resiguavit;—necnon dicto Alex., heredibus ejus masc. respective et assignatis,—terras ecclesiasticas de Bathgaitt, cum tenentibus &c., et feudifirmis, cum advocatione rectorie et vicario ecclesie et parochie de Bathgaitt, jacentes *ut supra*;—quas Marcus dominus Newbottill in favorem dicti Alex. resiguavit;—et quas omnes rex incorporavit in liberam baroniam de Ballinereiff:—SOLVEND. Henrico principi Scotie pro Ballinereif servitium warde &c.; pro terris ecclesiasticis 6 libras albe firme (tanquam pro devoria correspondente reliquis terris dominii de Newbottill); necnon duplicando dict. 6 lib. in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 27.

844. Apud Halyruidhous, 26 Jan.
REX concessit M. GEORGIO SEYTOUN, tutori de Meldrum,—solarem dimedietatem ville et terrarum de Barrach, dimed. terrarum de Westerhous, Phillow, Eschinheid, Furdailhous, molendini de Bourty et ejus

terrarum &c., sextam partem de Petgaveny, dimed. de lie Muretonn, dimed. multurarnn et sequelinn ejusdem et lie knaifschip, cum maneriebus, tenentibus &c., in parochia de Bourty, vic. Abirdene;—que fuerunt Alexandri Blakhall de eodem, de rege tente per servitium warde; et regi devenerunt ob alienationem per cum aut ejus predecessores factam absque licentia regis;—necnon umbralem dimed. de Barroch, dimed. de Westerhous et ceterorum suprascript.;—que fuerunt quondam Willelmi King de Barrach et Jacobi K. ejus filii, tente *ut supra*; et regi devenerunt *ut supra*:—cum potestate dicto Geo. pro declaracione dictarum recognitionum prosequendi:—TENEND. dicto Geo. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, et eorum assignatis, quibus deficientibus, Jacobo Seytoun de Bourty burgen. de Abirdene, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus def., Joanni S. de Meldrum, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 476.